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Halvány fény és búcsú
Se osztálykirándulás, se szalagavató nem lehe-
tett, de a Könyves Kálmán Gimnázium diákjai 
végül gyertyafény mellett, majd fáklyás vonulás-
sal búcsúztak iskolájuktól. 7. oldal

KATEDRA KULTÚRA

Lesz egy kis pezsgés
Hét helyszínen hét köztéri mini koncert színesí-
ti városunk életét. Így azok is részesülhetnek az 
élő zene élményében, akik zárt térben ezt még 
nem tehetnék meg. 13. oldal

FOTÓ: NÉMETH PÉTER

ESŐ UTÁN MEGNŐ A FŰ.ESŐ UTÁN MEGNŐ A FŰ.
MEGSZÁRAD, LEVÁGJÁKMEGSZÁRAD, LEVÁGJÁK

sport

Az UTE sportlövői a legjobbak
Péni István aranyat szerzett az eszéki Európa-
bajnokságon. Szintén a legfényesebb érem ke-
rült az ifi Hammerl Soma nyakába. Ő ráadásul 
világcsúcsot lőtt. 11. oldal

írásunk AZ 5. oldalon
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Múlt vasárnap ünnepeltük a nemzetkö-
zi gyermeknapot. Ünnepeltük, mon-
dom, ugyanis ennek ünnepnek kell 

lennie: ekkor talán még jobban figyelünk rá-
juk, lessük minden kívánságukat, és a szokott-
nál jobban igyekszünk arra figyelni, hogy az 
életben a jó felé terelgessük őket – mindig és 
mindenkor.

Érdekesek egyébként ezek az ünnepnapok 
is. Még a saját családomban is előfordul, hogy 
más és más ünnepet szeretünk legjobban, min-
denkinek van kedvence – van olyan, aki már-
cius 15-öt szereti a legjobban, amely a tavaszt 
hozza magával, és akkor is ezt szereti legin-
kább, ha valakik mindig átpolitizálják azt. 

Az én kedvencem mindig a gyermeknap 
volt. A Városliget közvetlen közelében nőttem 
fel, ott pedig nemcsak május elsején, hanem 
bizony gyereknapon is rengeteg olyan prog-
ramba futhattak bele a gyönyörű tavaszi na-
pon itt ünneplők, hogy kicsik s nagyok egy-
aránt elfelejthették a mindennapi gondokat – 
azt ne higgyük, hogy a gyerekeknek nincsenek 
ilyenjeik, sőt –, és a napsütésben szomszédok, 
barátok, ismerősök is jókat beszélgethettek, 
miközben a gyerekek a sok színes, izgalmas 
és érdekes programokon vettek részt. Napsü-
tésben, mindig, kivétel nélkül; én nem emlék-
szem olyan városligeti gyereknapra, ahol esett 
volna az eső. Az is megvan az emlékeim kö-
zött, hogy az addig idegen felnőttek talán ak-
kor beszélgettek jót egymással utoljára. Ilyet 
ma már alig látni.

De hogy a gyerekeknél maradjunk: igen-
is, lesni minden kívánságukat, vigyázni rájuk, 
óvni és védelmezni kell őket. Talán nem meg-
lepő, ha azt írom, hogy az ember erre csak ak-
kor jön rá igazán, amikor maga is szülővé vá-
lik. Nekem is ekkor zuhant a vállamra az a sú-
lyos felelősség, amely a gyermek születésének 
pillanatától aztán örök életünkre elkísér ben-
nünket. Édes teher, az bizonyos, de folyamatos 
koncentrációt igényel. 

És teljesen függetlenül attól, ki mit gondol 
a gyermeknevelésről, a mikéntekről, a hogya-
nokról, a feladat, a szent küldetés végered-
ményben egy: olyan világot teremteni, olyat 
hagyni rájuk, hogy nekik mindig jobb legyen, 
mint nekünk volt. Hogy kényelemben, jólétben, 
biztonságban nőjön fel, hogy hozzánk jöjjön ta-
nácsért, dicséretért és biztatásért – hogy bíz-
zon bennünk, akkor is, ha rossz fát tett a tűz-
re, sőt különösen akkor. 

Nem ezen az egy napon kell vigyázni gyer-
mekeinkre, hanem minden nap érezniük kell, 
hogy a szülei, nagyszülei ott vannak neki, bíz-
nak benne és vigyáznak rá.

Éljenek a gyermekek, szülők és nagyszülők 
is sokáig!

REICHENBERGER DÁNIEL

Vigyázni 
és szeretni

Tisztelt olvasó! 
Kedves újpesti polgártársam!

A tanítóink iránymutatása egész életünket vé-
gigkíséri. Ezért becsüljük meg, amit tőlük kap-
tunk, akikké általuk váltunk! Elismeréssel tar-
tozunk a pedagógusoknak, hogy a választott 
hivatásuknak megfelelően tesznek a gyerme-
keink épségéért és fejlődéséért. 1952. június 
7–8-án ünnepelték először ezt a napot.

Gyermekeink, mint csiszolatlan 
gyémántok, nagy részben a peda-
gógusok által lesznek érettek és 
képzettek. 

Ezért különösen fontos ez a szakma. A gyerme-
keknek biztonságot nyújtani, őket emberséggel 
emberségre tanítani jelentős feladat. Így tanul-
ják meg a közösségbe illeszkedést, az együtt-
élést, a szabálykövetést és sok-sok hasznos tu-
dásra a pedagógusok példamutatásával és ta-
nításával tesznek szert. Ez az életútjuk eleje, az 
alapokat innen viszik, ettől is válnak a társadal-
munk számára fontos és hasznos felnőttekké, 
értékes emberekké. 

Földrajz-környezettan tanárként és 
három gyermekes családapaként 
több szempontból is átérzem a pe-
dagógus pálya fontosságát és ne-
hézségeit. 

Egyrészről nagy áldozatvállalás is egyben a pe-
dagógus szakma választása. Ezért tisztelettel 
és köszönettel tartozunk minden bölcsődei, 
óvodai, iskolai pedagógusnak, hogy a csábító 
munkapiaci lehetőségek mellett is kitartanak 
választott hivatásuk mellett. Sajnos, ma Ma-
gyarországon a juttatásokat tekintve jelentő-
sen alulbecsült ez a szakma, pedig a jövő társa-
dalmát, az országunk leendő polgárait és veze-
tőit továbbra is ők képzik, ők formálják.

Másrészről, mint a gyermekei képzéséért 
aggódó apuka bízom benne, hogy minél több jó 
képességű fiatal választja hivatásul ezt a szak-
mát. Szükség van rá, hiszen az egyre idősödő, 
de kiváló gondozók, nevelők, tanítók és taná-
rok tudását, tapasztalatait valakiknek át kell 

venni, hogy továbbadhassák gyermekeinknek, 
a jövő generációjának. 

Harmadrészt átérzem, hogy milyen embert 
próbáló ezekben a modern időkben a pedagó-
gus szakmában helyt állni. Nehéz megőrizni a 
tekintélyt, megfelelni minden elvárásnak, jöj-
jön az a gyermektől, a szülőtől vagy az irányí-
tó, központosított hatóságoktól.

A sok tűz között a ma aktív peda-
gógusoknak a lényegi feladatokra, 
így a nevelésre, az oktatásra, a pél-
damutatásra sokkal kevesebb lehe-
tőségük, idejük, energiájuk jut, mint 
egy-két évtizeddel ezelőtt. 

Pedig nagyobb teret kellene hagyni a számuk-
ra, hogy hozzájárulhassanak társadalmunk 
egészséges fejlődéséhez. Bízom benne, hogy 
újra elismert és megbecsült hivatás lesz Ma-
gyarországon a bölcsődékben, óvodákban és 
az iskolákban dolgozók munkája. Bízom ben-
ne, hogy hamarosan olyan vonzó és ígéretes 
életpályát fog jelenteni, ami sok tehetséges fi-
atal számára lesz lelkesítő választás. 

Szükség van arra, hogy a jövő gene-
rációit a legkiválóbbak neveljék, ta-
nítsák, formálják!

Ez a Magyarország fejlett, nyugati társadalma-
ihoz történő felzárkózásának záloga. Elisme-
réssel köszöntjük az újpesti pedagógusokat az 
elmúlt évben végzett munkájukért. Az idei év-
ben külön köszönettel tartozunk a koronaví-
rus-járvány terjedése elleni küzdelmükért, kö-
szönjük áldozatos munkájukat, helytállásukat 
a veszélyhelyzetben. 

Az újpesti városvezetés a továbbiakban is 
mindenben segíti és támogatni fogja a kerü-
let pedagógusainak munkáját! Arra buzdítom 
Önöket, hogy pedagógusnap alkalmából kö-
szönjék meg nekik áldozatos munkájukat, mert 
az ember a legfontosabb érték!

DÉRI TIBOR polgármester
Budapest, IV. kerület

2 | KÖSZÖNTŐ

PUBLICISZTIKA

„A pedagógusnapon mindenki érintett!”
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A parkolási tilalmat a szakrendelő 
Dessewffy utcai oldalán május 25-
ére felépült és 26-án üzembe helye-
zett teherlift tette szükségessé.

Az intézmény területén összesen 
1045 négyzetmétert érintő felújítás 
a szükséges bontásokkal veszi kez-
detét. Erről a szakrendelő igazgató-
ja, Ungár Klára a következőképpen 
nyilatkozott lapunknak:

„A bontás előtt a kivitelezők fel-
mérték, hogy mit kell elzárni, kinyit-
ni és lezárni, a teherlift megépülésé-
vel pedig elkezdődhettek a tényleges 
munkálatok. Elnézést kérek a környé-
ken lakóktól, ha délutánonként zajt 
hallanak a rendelő épületéből, ez saj-
nos együtt jár a bontással. Akárcsak a 
parkolási lehetőség ideiglenes meg-
szüntetése. Valószínűleg a kivitelezés 
idején is a Dessewffy utcai rész lesz a 
felvonulási terület, így valószínűleg 
a parkolót utána sem lehet rendelte-
tésszerűen használni.”

Ungár Klára azt is hangsúlyoz-
ta, hogy a kellemetlenségek csök-
kentése érdekében a nagy zajjal járó 
munkálatokat igyekeznek a csütör-
tök-péntek délutáni időszakra, illet-
ve hétvégére időzíteni. Hozzátette: 
azért is döntöttek a teherliftes mód-
szer mellett, mert így nem csúszdás 

megoldással kell a nagy mennyisé-
gű, előreláthatólag több tonnányi 
sittet lejuttatni a hetedik emelet-
ről, ami lényegesen nagyobb zajjal 
és porral járt volna.

A részletekről Trippon Norbert 
gazdaságért, költségvetésért, vá-
rosüzemeltetésért és projektme-
nedzsmentért felelős alpolgármes-
ter elmondta: a hetedik emeleten, 
a keleti szárnyban fizioterápia és 
elektroterápia számára alkalmas na-
gyobb kezelőhelyiséget, masszázs- 
és mágnesterápia számára két ki-
sebb helyiséget, a nyugati szárny-
ban pedig mozgásterápia számára 
három tornatermet és kiszolgáló 
helyiségeket alakítanak ki.

A projekt következő fázisában 
a harmadik emeleten a tüdőgyó-
gyászat számára alakítanak majd ki 
több, kisebb alapterületű helyiséget. 
Ezt követően az első emeleten a la-
minált padló és az ajtólapok cseréje, 
valamint festés következik.

A beruházás az Egészséges Bu-
dapest Program második ütemében 
folyik, összesen 477,7 millió forin-
tos keretből. Ebből a programtámo-
gatás 429,6 millió forint, az önkor-
mányzati önrész 48,1 millió forint.

TT

Hetedik mennyország – Így építik át 
az SZTK hetedik emeletét
Május 14-étől már nem lehet parkolni az Újpesti Szakorvosi 
Rendelő mögötti területen. A hetedik emelet átépítési és fel-
újítási munkálatai május 17-én kezdődtek, és előreláthatólag 
két hónapig tartanak. A kezelésre érkezőket megújult funkci-
ók, korszerű és esztétikus körülmények várják majd.
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A z első közösségi tankert az 
Izzó Lakótelepen, az Ugró 
Gyula Sor 17. számnál lévő 

területen valósul meg. A tankert-
ben 22 darab 80 centiméter ma-
gas, 3,75 négyzetméter alapterüle-
tű magaságyás, komposztáló, kerti 
csap és padok, illetve zárható szer-
számtároló kap helyet. A tankertet 
zárható kerítés védi majd. 

„Manapság egyre nagyobb teret 
nyer magának a városi kertészkedés, 
egyre többen fognak bele. Egy ablak 
vagy erkély tökéletesen elég. Jóma-
gam is nevelgetek balkonládákban 
otthon zöldségeket és gyümölcsö-
ket. Szépen nődögélnek és kövéred-
nek, egyre szebb a hónapos retek, sőt 
már az első eperszemeket is leszüre-
telhettük a gyermekeim legnagyobb 
örömére. A közösségi tankert létre-
hozásával az volt a célunk, hogy meg-
mutassuk az újpestieknek, milyen jó 
a városi kertészkedés, illetve hogy le-

hetőséget biztosítsunk 22 újpestinek 
arra, hogy magának vagy családjának 
szakmai támogatás mellett nevelhes-
sen zöldségeket és fűszernövényeket„ 
- mondta el a kivitelezési munkák 
megtekintése közben Trippon Nor-
bert alpolgármester.

Az Újpesti Közösségi Tankertet az 
Újpesti Városgondnokság üzemelteti 
majd, folyamatos szakmai segítsé-
get nyújtva a magaságyások hasz-
nálóinak. De nem csak nekik: a tan-
kert ugyanis előre meghirdetett be-
járások keretében megnyílik majd a 

helyi lakosság, illetve óvodai és is-
kolai csoportok számára is. Ezeken 
a bejárásokon nemcsak megismer-
kedhetnek a városi kertészkedés-
sel az érdeklődők, hanem kérdései-
ket is feltehetik a Városgondnokság 
kertészeinek.  ÚN

Egyik pillanatról a másikra virág-
ba borult az Újpesti Városgond-
nokság Óradna utcai telephe-

lye.  Nem természeti csodáról van szó, 
annyi történt, hogy a pünkösdi hét-
vége után megérkeztek azok a pa-
lánták, amelyek a kerület közterüle-
teit szépítik. Az egynyári növények a 
mostanra már megnyúlt, kicsit meg-
csúnyult árvácskák helyére kerül-
nek majd, mondta el az Újpest Médi-
ának az önkormányzati cég zöldterü-
leti ágazatvezetője. – Zömében a már 
jól bevált, az időjárás viszontagsága-
it, a mostoha körülményeket jól tűrő 
begóniafajtákról van szó, de kerül az 
ágyásokba verbéna, petúnia, cinnia, 
a kerület néhány pontján pedig talál-
kozhatnak az újpestiek a nagyon mu-

tatós begonia tuberhybridával is – so-
rolta Fejér János (képünkön). Hozzá-
tette: a palánták nagy része mostanra 
már a helyére került, hogy mindany-
nyian gyönyörködhessünk bennük, a 
Városgondnokság folyamatosan gon-
doskodik róluk, így nekünk nincs más 
dolgunk, mint hagyni békében a he-
lyükön pompázni őket.  ÚN

Nem kertelünk, kertelünk!
Hamarosan befejeződnek az 
Újpesti Közösségi Tankert ki-
vitelezési munkálatai, és ez-
által megnyílik a lehetőség 
az Újpest Kiskertésze pályá-
zat kiválasztott 22 jelentke-
zőjének arra, hogy egy-egy 
magaságyásban elkezdhesse 
a városi kertészkedést.

virágba borulnak az utcák
Pünkösd után megérkeztek a városgondnokságra, nagyrészt 
pedig már meg is találták a helyüket azok a virágok, amelyek 
Újpest közterületeit díszítik. Nekünk egy dolgunk van velük: 
vigyázni rájuk.

Déri Tibor polgármester és Trippon Norbert alpolgármester 
a közösségi kert helyszínbejárásán
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Az újpesti önkormányzat egy-
millió négyzetméternyi zöld-
felületet gondoz, így a fű-

nyírási feladatok is nagy területre 
terjednek ki.  A közterület ugyanak-
kor nem golfpálya vagy futballpá-
lya. Ilyet nem is várhatnánk el. De 
miért? Mert a mindig zöld, mindig 
nyírt, mindig üde és gyommentes 
zöldfelülethez jellemzően automata 
öntözőrendszerre, gyomirtó hasz-
nálatára és műtrágyára van szük-
ség, ráadásul 7-10 naponta nyírni 
is kell. Ezzel szemben a közterüle-
teken műtrágyát, öntözőrendszert, 
gyomirtót jellemzően nem szokás 
használni, és nem kéthetente nyír-
ják, hanem évente hatszor, négyhe-
tente egyszer. 

De miért is nőtt meg ennyire 
a fű az elmúlt időszakban?
Májusban a legintenzívebb a zöld-
felületek vegetációja, ekkor nő leg-
gyorsabban a fű. Az elmúlt hetek 

csapadékos időszaka a vegetáció 
rendkívül gyors növekedését idézte 
elő. Nyilvánvaló, hogy egy négyhe-
tes nyírási periódussal a gyors növe-
kedést nem lehet csak úgy utolérni. 
És nem szabad arról sem megfeled-
keznünk, hogy a vizes füvet nem le-
het gépi berendezésekkel nyírni, hi-
szen összetömörödik, és végül meg-
akasztja a gép működését. Mivel az 
utóbbi hetekben folyamatosan esett 
az eső, ezért a szinte folyamatosan 
vizes fű is akadályozta a gépi fűnyí-
rás hatékonyságát. 

Ha nem esik,
a fűkaszálók kaszálnak
A szárazabb időjárás viszont végre 
lehetőséget teremtett arra, hogy a 
fűnyírási munkák újra intenzíven el-
indulhassanak. Már lenyírták a fü-
vet többek között Káposztásmegyer 
déli részén, a Pozsonyi, Tél és Mun-
kásotthon utca által határolt terüle-
ten, a Görgey úton és az István úton 

is. Dolgoznak a gépek Káposztásme-
gyer I. és II-n, az Izzó lakótelepen és 
számos más helyszínen is. A kaszálási 
munkálatok folyamatosak, így a vá-
rosvezetés a lakosság türelmét kéri.

Nem mindenhol
az önkormányzat nyír
Nem szabad megfeledkezni arról 
sem, hogy nem minden zöldterü-
let fenntartása tartozik az újpes-
ti önkormányzathoz. A kerületben 
húzódó közutak melletti területek 
gyakorlatilag mind a Főváros Köz-
tisztasági Rendeletének hatálya alá 
tartoznak, kivétel ez alól a Váci út 
külterületi része. Ilyenek továbbá 
a kizárólagosan a Fővárosi Önkor-
mányzat tulajdonában álló területek 
is, mint például az Óceánárok utca 
és Töltés utca torkolatának mind a 

két oldala, az Ugró Gyula sor és Szi-
las patak, illetve a Szőnyi utca és Szi-
las patak közötti terület.

És mindezek mellett természete-
sen meg kell említenünk a magán-
házak előtti közterület rendben tar-
tását is, amelyet szintén a Főváros 
Köztisztasági Rendelete szabályoz. 
A magántulajdonos, illetve a tár-
sasház feladata az ingatlanja előtti 
járdaszakasz (járda hiányában egy 
méteres területsáv), illetve a járda 
melletti zöldsáv rendben tartása. Be-
letartozik ebbe a fűnyírás is. Fontos 
tehát, hogy a fővárosi önkormány-
zatnak és a magántulajdonosoknak 
is feladata van. Éppen ezért érthe-
tő, hogy ilyenkor megsokasodnak a 
jószándékú lakossági bejelentések, 
amelyek nagyon komoly segítséget 
nyújtanak az önkormányzat számá-
ra. Összességében még mindig jobb, 
ha városunk közélete minden fűnyí-
rás előtt felpezsdül, mintha egy le-
betonozott belvárosi kerületben él-
nénk. Mert ez azt jelenti, hogy Újpest 
nagyon is zöld és az itt élők féltve őr-
zik városunk eme értékeit.

Az elmúlt időszak rendkívül csapadékos idő-
járása miatt rekord tempóban nőtt a fű, a víz 
akadályozta a fűnyírást is. A szárazabb időjá-
rásnak köszönhetően azonban újra felbőgtek a 
fűnyírógépek városszerte. Szemmel láthatóan 

gyorsan és jól halad a munka, lenyírták már a 
füvet a Pozsonyi Lakótelepen, a Berda Lakóte-
lepen, a Semsey Parkban és környékén, a Szent 
László téren, Újpest Városkapunál és számos 
más helyszínen is.

Tempósan halad  
a fűnyírás



ÚJPESTI NAPLÓ
UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.MEDIA   /   UJPEST.HU   /   XV. ÉVFOLYAM, 11. SZÁM, 2021. JÚNIUS 3–16.

6 | KÖZTÉR

Néhány hete hatalmas fel-
zúdulást keltett az a javas-
lat, amely szerint az önkor-

mányzati bérlakásokban élők a piaci 
ár töredékéért, körülbelül 15 száza-
lékáért megvásárolhatnák az ingat-
lanokat. A javaslat szövege szerint 
így minél több családnak lenne in-
gatlantulajdona, de többen felhív-
ták a figyelmet arra, hogy nem min-
den család rendelkezik azzal az ösz-
szeggel sem, amely elég lenne erre. 
A terv viszont egy hatást biztosan 
elérne: óriási vagyonvesztés sújta-
ná az önkormányzatokat.

Kritika jobbról
Böröcz László, a törvényjavaslat be-
terjesztője éles kritikákat kapott, és 
nemcsak az ellenzék részéről, de sa-
ját párttársai sem kímélték: a XVI. 
kerület fideszes polgármestere, Ko-
vács Péter egy szokatlanul durva 
hangú nyílt levélben kérte arra a 
képviselőt, hogy hagyjon fel tervé-
vel. „Javaslatod szerint a piaci ár tö-
redékéért megvehetik a bérlők az 
önkormányzati bérlakásokat, na-
gyon kedvező feltételekkel, mind-

egy, hogy milyen régen laknak ben-
ne, vagy mennyi bérleti díjat fizettek 
eddig, az önkormányzatnak köte-
lező eladnia részükre. Javaslatod, 
megítélésem szerint marhaság!” – 
fogalmazott a kerületi vezető.

Elit lakások bagóért

Kocsis Máté, a Fidesz parlamenti frak-
ciójának vezetője aztán arról tájékoz-
tatta a képviselőket, hogy a kormány 
csak úgy támogatja a törvényjavasla-
tot, ha az világörökségi területre kor-
látozódik – vagyis Újpestet várhatóan 
nem kényszerítik bele, hogy el kell-
jen adnia lakóingatlanjait. Ez persze 

csak amolyan félmegoldás: a Várne-
gyed így is áldozatául eshet a politi-
kai csatározásnak, ráadásul éppen ez 
volt az a terület, ahonnan botrányok 
indultak. Ugyanis több, a kormány-
párttal igen jó viszonyt ápoló személy 
is fillérekért bérel itt önkormányzati 

lakást. Így csak még inkább erősödik 
az a látszat, hogy egy szűk kör vásá-
rolhat majd bagóért elit ingatlanokat.

A legszegényebbeknek 
mi marad?
De mi történne, ha – amint az ere-
deti javaslat szól – a településeknek 
kötelező volna töredékáron eladniuk 
a bérlakásaikat? Kanász-Nagy Máté 
szociális ügyekért felelős alpolgár-
mester még május közepén nyilatko-
zott az Újpest TV-nek. – Óriási igény 
lenne a bérlakások iránt. Havi szinten 
50-60-70 lakáskérelem fut be, még az 
évekkel ezelőtt, pozitívan elbírált ké-
relmeket sem tudtuk minden eset-
ben teljesíteni – mondta a politikus. 
Hozzátette azt is, hogy a járványhely-
zet tovább súlyosbított a lakáshelyze-
ten, és ha az önkormányzatokat arra 
kényszeríti a kormányoldal, hogy el-
adják lakásaikat, akkor lehetetlenné 
válik lakhatást biztosítani a leginkább 
rászorulóknak.  RD

De félre a tréfát, ezek a felfestések 
valóban el-, illetve lekopnak idő-
vel, és ez nagyon veszélyes. Telje-
sen nyilvánvaló, hogy ezeket a fel-
festéseket időről időre újítani kell.

És – bár a zebrák újrafestése a Fő-
városi Önkormányzat feladata lenne 
– Újpest Önkormányzata mégis úgy 
döntött, hogy nem vár a végtelen-
ségig, hanem néhány esetben maga 

oldja meg ezt a problémát az önkor-
mányzati képviselők és a lakosság 
javaslatai alapján.

Összesen kilenc helyszínen erő-
síti meg saját forrásból az önkor-
mányzat a gyalogátkelőhelyek bur-
kolati jeleit. A zebrákat az Óceánárok 
utca és Külső Szilágyi út találkozá-
sánál, az Erdősor utcai és Sportte-
lep utcai körforgalomnál, a Baross 

utca és Mildenberger utca keresz-
teződésénél, az Árpád úton az Árpád 
úti felüljáró előtt, a Pozsonyi utca 
9-nél, a Megyeri úton a Szondi utcá-
nál, a Leiningen Károly utca és Vé-

csey Károly utca kereszteződésénél, 
a Baross utca és Perényi Zsigmond 
utca kereszteződésénél, valamint az 
Istvántelki út és Ősz utca kereszte-
ződésénél festik újra.  EJ

Fesd újra Sam, avagy újpesti zebrák 
újrafestve
Van egy igazán lényeges különbség a közúti zebrák és szavan-
nai névadójuk között: a közúti zebrák kopnak. (Igaz, ezeket vi-
szont nem eszik az oroszlánok, tehát – ahogy felénk mondják – 
„pénz az ablakban”.)

Nem csitul a vita a bérlakások körül
Bár még saját pártján belülről is kapott éles kritikákat, nem tett 
le arról Böröcz László fideszes parlamenti képviselő, hogy tör-
vényjavaslattal reformálja meg az önkormányzati bérlakások 
rendszerét. Igaz, a komoly ellenszél arra legalább jó volt, hogy 
csavarjon rajta egyet: a kormány csak úgy támogatja a javas-
latot, hogy a világörökségi területeken fekvő lakások lesznek 
megvásárolhatók. Újpest tehát megmenekülhet, de a javaslat 
így is több sebből vérzik.

A luxuskörnyékek lakásait fillérekért árusíttatnák ki.  
A javaslat beterjesztője elfogadta, hogy nem egészen 
úgy lesz, ahogy ő kigondolta. Szerinte a baloldal nyo-
mására kellett átírni a törvényjavaslatot, holott saját 
pártjában is nagy ellenállással találkozott.

„Az elmúlt hetekben kiderült, hogy a baloldal 
nem akarja, hogy a bérlakásban élők saját lakáshoz 
jussanak, a bérlők nem számíthatnak rájuk. Hosszú 
egyeztetéseket követően az is világossá vált, hogy a 
polgármestereknek is különböző elképzelései vannak 
az önkormányzati bérlakásokkal kapcsolatban, ezért 

a frakcióval arra az álláspontra jutottunk, hogy a ja-
vaslatunkat a világörökségi területekre korlátozzuk” 
– fogalmazott Böröcz László. Hozzátette: hisz abban, 
hogy bár módosítani kellett az eredeti elképzelésen, 
az mégis elindított valamit. „Mivel a tágabb kört il-
letően nincs konszenzus, ezért módosítani fogjuk a 
törvényjavaslatot. De bízom benne, hogy a probléma 
felvetése elindít egy folyamatot, mely végén az önkor-
mányzatok is megfontolják, hogy érdemes a bérlők 
minél szélesebb körének lehetőséget adni, hogy saját 
lakáshoz jussanak” -írta a fideszes képviselő.
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Mostantól minden hónap utol-
só csütörtökje hulladékmen-
tes nap a Károlyi iskolában. 
Ezt az új erdei osztály átadá-
sakor jelentették be, majd a 
gyerekek a pályázaton nyert 
e-rollerekre pattantak.

M ájus 27-én avatták fel a Ká-
rolyi István Általános Isko-
la és Gimnázium erdei osz-

tálytermét az intézmény udvarán. Az 
időpont nem véletlen, ekkor tartották 
ugyanis a szelektív gyűjtést már rég-
óta bevezető iskolában az első hulla-
dékmentes napot, amelyet innentől 
minden hónap utolsó csütörtökjén 
megrendeznek – mondta el az Újpest 
Médiának Hirmann László igazgató.

Hulladékmentes nap
Ezeken a napokon a gyerekek és 
felnőttek még inkább odafigyel-
nek majd arra, hogy minél keve-

sebb szemetet termeljenek, példá-
ul a büfében nem lesz nejlonzacs-
kó, az üdítőknek pedig saját flakont 
hoznak. A hulladékmentes nap egy 
nemzetközi pályázat része, amely-
ben a károlyisoknak belga és por-
tugál testvériskolájuk is van. És bár 
a járvány miatt a kapcsolat egyelő-
re csak online épülhet, a diákok re-
mélhetőleg hamarosan meg is láto-
gathatják majd egymást.   

Erdei osztályterem  
Ugyancsak egy, a környezettudatos-
ságot erősíteni hivatott uniós pá-
lyázat eredménye az udvaron most 
felavatott erdei tanterem is, amely-
nek tábláját és információs oszlo-
pát is egy pedagógus kolléga ácsol-
ta, a rönkből készült, így könnyen 
mozgatható „padokat” pedig a gye-
rekek maguk dekorálták. A takaré-
kosan működtethető és könnyen 
berendezhető erdei osztályterem-

ben mostantól a szabad ég alatt 
tarthatók a rajz-, az ének-, de akár 
magyarórák is, már ha az időjárás 
megengedi – újságolta az igazgató.

E-rollerek
A felsorolásnak pedig még nincs 
vége, a hagyományteremtő hulladék-
mentes napon ugyanis nemcsak egy 

új osztálytermet, de – ugyancsak pá-
lyázat eredményeként – egy tizenöt 
e-rollerből álló flottát is birtokba ve-
hettek a károlyisok. A „járművezetők” 
életkorához okosítható rollereket a 
diákok szülői beleegyező nyilatkozat-
tal, pedagógusfelügyelettel, bukósi-
sakban használhatják, és ha kedvük 
van, nekivághatnak felfedezni Újpes-
tet két keréken is.  ÚN

Ez természetes

Furcsa tanév után, furcsa idő-
ben, furcsa hangulatban kö-
szöntek el iskolájuktól május 

27-én este az újpesti Könyves Kálmán 
Gimnázium végzősei. Azt, hogy ez a 
nehéz sorsú évfolyam, amelynek el-
múlt két évéből szinte minden közös-
ségi élmény (kirándulás, szalagava-
tó, ballagás) kimaradt, nem mehet el 

búcsú nélkül, már az érettségi előtt 
megígérte Szepesváry László igaz-
gató. Így aztán az osztályok ezen az 
estén még egyszer összegyűltek, és 
gyertyákkal a kezükben, a végzősök-
nek kijáró szalaggal a ruhájukon vé-
gigmentek a termeken, folyosókon, 
hogy csöndesen elköszönjenek egy-
mástól és az épülettől, amelynek fa-
lai közt annyi évet töltöttek. A vég-
zősök ezután az udvaron gyülekez-
tek, ahonnan fáklyával a kezükben 
vágtak neki Újpestnek, hogy elbú-
csúzzanak az utcáktól és talán a 
gyerekéveiktől is.  ÚN

Könyves búcsú
Ha az érettségi után is, de el-
köszönhettek iskolájuktól a 
Könyves végzősei, akikre a 
szalagot is feltűzték osztály-
főnökeik. 
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– Mi történt azóta, merre halad 
tovább Újpest? 

– Kerületünkben a programnak 
két fő vezérfonala van. Első lépés-
ben a közösségi bevonás módsze-
reinek kidolgozása zajlik. Az itt lakó 
emberek, az újpestiek véleménye és 
érdeke számít. Fontos jól meghatá-
roznunk, hogy miként tudjuk legha-
tékonyabban és legnagyobb szám-
ban bevonni a lakosságot, hogy a 
zöld energiát biztosító megoldása-
ink tervezése és későbbi megvaló-
sítása egy kerület szintű közösségi 
érdeket szolgáljon. Adott akcióterü-
let, példaként említve a 17 000 pa-
nellakást magába foglaló Újpesti La-
kótelepet, rengeteg zöld energeti-
kai lehetőséget és itt lakók tömegeit 
jelenti. Meggyőződésünk, hogy köz-
vetlenül tőlük, itt lakó polgártársa-
inktól tudhatjuk meg, hogy mire le-
het a legnagyobb szükség, valamint, 
hogy mit érdemes megvalósítani.

A másik fő irány egy hosszú távú 
vízió megalkotása Újpestről. A 2050-
ig megvalósítandó távlati elképzelés 
középpontjában a karbonsemleges 
Újpest jövőképe áll. Ebben az fog 

szerepelni, hogy az újpestiek véle-
ményére és a szakmailag releváns 
iránymutatásra alapozottan az ön-
kormányzat milyen klímavédelmi 

koncepciót, lépéseket lát kivitelez-
hetőnek.  Ez lesz Újpest - mint a klí-
maváltozás ellen küzdő kerület - 
harci terve.

Erről is fog szólni a már említett 
társadalmi párbeszéd. Az elképze-
lésből terveket készítünk, amelyek 
megvalósítására Újpest pályázni ké-
szül Európai Uniós fejlesztési forrá-
sokra vagy akár beruházási hitelre is. 

– Mik állhatnak ennek az em-
berközpontú tervezésnek az útjá-
ban?

– Egy ilyen hosszú távú vízió 
megalkotását sok tényező befolyá-
solhatja. A legnagyobb nehézséget 
jelenleg a járvány által okozott ked-
vezőtlen költségvetési hatások és a 
kormányzati forráselvonások okoz-
zák. Ezt tovább súlyosbítja a bizony-
talan jogszabályi környezet is. Szin-
te havonta szembesülünk olyan 
jogszabálymódosításokkal, amelyek 
jelentős hatással vannak az önkor-
mányzatok működésére, hatásköre-
ire vagy éppen a megújuló energi-
ákkal és a körforgásos gazdasággal 
kapcsolatos szabályozásra. Szeren-
csére a testületünk pozitív hozzáál-
lásával mi a kihívásokban a lehető-
ségeket látjuk.

– Ilyen akadályok mellett még-
is milyen lehetőségek merülhet-
nek fel, hogy a vízió megvalósítha-
tó legyen?

– A „holnap okosvárosa” (POCITYF) 
egy hosszú távra tervező előkészítő 
munka. A politikában nem csak vá-
lasztási ciklusok végéig kell tervezni. 
Bár érthető, ha nem túl lelkesítő egy 
ilyen hosszú távlatokba nyúló kezde-
ményezés, de a felelősen gondolkodó 
vezetőknek ez kötelessége is egyben. 
Ezért is nyújtottuk be május végén 
Óbuda-Békásmegyerrel és Szentend-
rével közösen, az „Élhető Városokért 
Konzorcium” tagjaként a pályázatun-
kat. Ezzel a lépésünkkel a “European 
City Facility (EUCF) - Városokkal a vá-
rosokért - helyi fenntartható́ energe-
tikai beruházások támogatása” című 
programban veszünk részt. A közös 
pályázati lehetőség teljes mértékben 
illeszkedik az önkormányzat alapve-
tően zöld, innovatív és előremutató 
célkitűzéseihez és a már meglévő ter-
veinkhez, így szívesen csatlakoztunk. 
A pályázat célja, hogy egy olyan be-
ruházási koncepciót dolgozzunk ki, 
ami a lakóépületek, közintézmények, 
közműszolgáltatások és az elavult 
épület állomány energiahatékonysági 
megújítását készítik elő. Történhet 
ez például napelemes vagy korszerű 
fűtési rendszerekkel, illetve mo-
dern szigetelési technológiával. Az 
erőforrások egyesítésével, közös 
támogatási kérelem benyújtásával 
nagyobb esély nyílik a pályázat 
pozitív elbírálására.  ÚN

Zöldebb, okosabb és élhetőbb 
lesz Újpest
Az „Okos város – Okos közösség” európai program olyan fejlesz-
téseket is lehetővé tesz, amelyek nyomán egy településen akár 
pozitív energiamérlegű területek is létrejöhetnek; vagyis olya-
nok, amelyek több energiát termelnek, mint amennyit felhasz-
nálnak. A lehetőségeket bővíti, ha több település is összefog, az 
egyik kulcselem pedig az, hogy a helyi közösségek véleménye is 
hangsúlyosan szerepeljen. A tervek hosszú távúak, de évtizedes 
távlatban is gondolkodni kell, mondja Déri Tibor polgármester.
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B arátaim, eltelt újabb két hét, így 
ismét lehetőségem nyílik, hogy 
beszámoljak nektek az Újpestet, 

az országot, összességében a munká-
mat érintő legfontosabb hírekről, ese-
ményekről. 

Szépen fokozatosan kapjuk vissza a 
régi életünket. Például szombaton hosz-
szú idő után először találkozhattunk 
maszk nélkül az Újpesti Piacon. Szá-
momra hatalmas élmény volt újra látni 
az arcokat és közvetlenül beszélgetni. 
Szeretném, ha ezt nem veszítenénk el 
újra, ezért arra kérlek benneteket, hogy 
aki még nem tette, az regisztráljon és 
saját maga, illetve szerettei érdekében 
vegye fel az oltását!

Egy nagyon fontos téma vált aktu-
álissá a napokban, amely egész Észak-
Pestet jelentős mértékben érinti, így ke-
rületünkre is kihat. Ez pedig az Aquin-
cumi híd kérdése. Habár Újpesten az 
északi összekötő hídon jelenleg is van 
vasúti, gyalogos és kerékpáros közleke-
dés, de autóval vagy villamossal, troli-
val nagy kerülővel lehet átmenni a Duna 
egyik oldaláról a másikra.

A Fővárosi Önkormányzat pontot kí-
ván tenni ennek a régi ígéretnek a végé-
re: a megvalósíthatóság vizsgálata mel-
lett lakossági egyeztetés is indul arról, 
hogy egyáltalán szükség van-e egy új 
hídra, vagy sem, és ha szükség van, ak-
kor a hídnak milyen funkciót kell adni.

Ahhoz, hogy ezekre a kérdésekre vá-
laszokat is tudjanak adni, most az érin-
tett lakosok véleményére kíváncsiak. 

Javaslom minden választókörzetem-
ben élőnek, hogy töltse ki a vonatkozó 
kérdőívet és mondja el a véleményét a 
kérdésben!

Az Országházban ebben az időszak-
ban a költségvetés(ek) elfogadása a köz-
ponti kérdés. Többször ülésezett a Költ-
ségvetési Bizottság, de a plenáris ülésen 
is ez a vita játszotta a főszerepet. Mi-
után elfogadták a 2021. évi költségve-
tés módosítását, most a 2022. évi költ-
ségvetés van terítéken. A témában több 
mint 1100 (!) ellenzéki módosító javas-
lat érkezett, amelyeket egyenként tár-
gyaltunk a Költségvetési Bizottságban, 
ám érdemi vita helyett a kormánypár-
ti többség azokat kivétel nélkül eluta-
sította. 

Anélkül, hogy a részletekkel untatná-
lak benneteket, annyit azért elmonda-
nék: kizártnak tartom, hogy a több száz 
javaslat mind használhatatlan és meg-
vitatásra érdemtelen lett volna. Ez egé-
szen egyszerűen a kormány önfejűsé-
ge, makacssága, hogy valódi érvek nél-
kül söpör le mindent az asztalról, amit 
a másik oldal képviselői nyújtanak be. 
A Költségvetési Bizottság ülésén igye-
keztünk figyelmeztetni őket, hogy az el-
lenzékiek ugyanúgy több millió ember 
képviseletét látják el az Országházban, 
és ezzel az elutasító magatartással őket 
is semmibe veszik, de süket fülekre ta-
láltunk. Ezen az állapoton lesz lehetősé-
günk változtatni 11 hónap múlva, de ad-
dig is dolgozunk, küzdünk tovább! 

Barátaim, két hét múlva újra jelent-
kezem, addig is vigyázzatok Magatokra, 
vigyázzatok Egymásra!

Új és egyszerű kapcsolat:
     EUROPETHROB app letöltése után 

annak QR-kód olvasóját irányítsd ide:
    

Ezen az applikáción keresztül közvet-
lenül értesülhettek a munkámat érin-
tő legfrissebb hírekről, eseményekről, 
vagy találkozzunk a személyes fogadó-
órán, amelyre a +36 20 383 45 49-es tele-
fonszámon, illetve a kepviselo@varju.hu 
e-mail-címen tudtok jelentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület,

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Mi újság, Pelikán?
– Baj van ezzel a Fudan micsodával, Virág 

elvtárs.
– Egyetem. Fudan egyetem. Mi a baj vele, 

Pelikán?
– Attól tartok, Virág elvtárs, hogy itt vala-

kik lopnak.
– Ez lehetetlen, Pelikán! A Fudan Egyetem 

közpénzből épül, amihez csak a legmegbízha-
tóbb elvtársak férhetnek hozzá. Honnan veszi 
ezt a vádat?

– Én nem vádolok senkit, de azt hallottam, 
hogy itt az építkezés közben majd jelentős 
pénzek mennek el „alkotmányos költségekre”.

– És?
– Hát, én átnyálaztam a tervezet költségve-

tését, de ilyen rovat nem is volt benne.
– Na látja!
– Látom. Illetve nem látom. Azt mondták, 

hogy leírva ugyan nincs, de azért csak lesz 
ilyen költség. Meg, hogy ez mindig így van.

– Mondja, Pelikán! Ért maga a könyvelés-
hez?

– Virág elvtárs, én gátőr vagyok, a könyve-
léshez ideológiailag nem vagyok elég képzett.

– Akkor mi a fenének üti bele az orrát olyas-
mibe, amihez nem ért?

– Ezt éppen a Virág elvtárs kérdezi?
– Ezen most nem nyitok vitát, elvtársam! 

Magának az a dolga, hogy felépüljön az az 
egyetem. Érti?

– Értem. Illetve nem értem. Akkor az épít-
kezés pénzügyi dolgaival nem kell törődnöm?

– Pontosan.
– De hogyan fog felépülni enélkül?
– Mondja, Pelikán! Emlékszik még arra, 

amikor a maga házát építettük fel miután le-
égett?

– Emlékszem, és köszönjük szépen.
– Na látja! Érdekelte magát, hogy miből és 

mennyiből épült? Még én se tudom. Felépült, 
és ez a lényeg. Világos?

– Ez világos. Akkor nekem mi lesz a dolgom?
– Hát, például az, hogy az építkezéshez le-

gyen elég homok.
– És ezt hogy fogom megcsinálni?
– Ha valami elakadás van, majd telefonál.
– És azt mondhatok, amit akarok?
– Amit csak akar, Pelikán.
– Virág elvtárs, itt lopnak.
– Pelikán! Ha még egyszer ezt hallom magá-

tól, úgy lecsukatom, hogy belefeketedik!
– De hát most mondta Virág elvtárs, hogy 

azt mondhatok, amit akarok.
– Ezt az egy szót kivéve. Megértette?
– Megértettem. Nem fogom kimondani. De 

mit csináljak azokkal, akik kimondás nélkül is 
lop… ezt teszik?

– Ezt bízza csak ránk nyugodtan, Pelikán! 
Azoktól egyszer majd kérünk valamit…  EJ

Virág és Pelikán
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Hetvenedik házassági évfordulóját ünnepelhette május 26-án az újpesti 
Lendvai házaspár. Anci néni és Vilmos bácsi 1951-ben kötött házasságot 
a fővárosban, a platinalakodalmat a család négy generációja ünnepel-
hette együtt. A házaspárt az évfordulón a családtagok mellett Déri Tibor 
polgármester is ajándékkal köszöntötte Újpest önkormányzata nevében. 
Anci néni és Vili bácsi azt mondta, leginkább a szeretet, a megértés és a 
vidámság volt az, ami ennyi időn át összetartotta őket.

HETVENKEDŐK
Június 7-én, hétfőn elkezdi a Rózsa utca felújítását a Görgey Artúr és a 
Munkásotthon utca között a Budapesti Közlekedési Központ. Az útszakasz 
új burkolatot és kerékpársávot kap, kicserélik a buszmegállók utasváróit, 
korszerűsítik a közvilágítást, átépül a Rózsa utca és az Árpád út keresztező-
dése, illetve a Rózsa-Deák-Závodszky utcai csomópont is. A felújítás három 
ütemben zajlik, és előreláthatólag novemberben fejeződik be.

A LOMOK KIKÉSZÍTÉSÉNEK NAPJA
KÖRZETENKÉNT

 1. KÖRZET:  június 6., vasárnap
 2. KÖRZET: június 7., hétfő
 3. KÖRZET:  június 8., kedd
 4. KÖRZET:  június 9., szerda
 5. KÖRZET:  június 10., csütörtök
 6. KÖRZET:  június 13., vasárnap
 7. KÖRZET:  június 14., hétfő
 8. KÖRZET:  június 15., kedd
 9. KÖRZET:  június 16., szerda
 10. KÖRZET:  június 17., csütörtök
 11. KÖRZET:  június 20., vasárnap
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Újpesten június 6. és 21. között kerül sor 
a lomtalanításra. Figyelembe véve a la-

kossági visszajelzéseket, ebben az évben 
a veszélyes hulladékokat nem a Fővárosi 
Közterület-fenntartó munkatársai szállítják 
el, ezeket egész évben a hulladékudvarok-
ba kell elvinni.

Időben és jól megközelíthető helyekre 
tegyük ki a lomokat! Ha például a parkoló 
autók mögé pakolunk, akkor jóval nehe-
zebb elszállítani a kidobott holmikat, ne-

hezebben és lassabban halad a munka. 
Könnyítsük meg az FKF munkatársainak 
dolgát!

A lomok kikészítésének pontos időpont-
járól és módjáról az FKF értesítőt küld, így 
mindenki tudhatja, hogy a lakcíme közelé-
ben mikor és hová helyezhetők ki a feles-
legessé vált hulladékok. A lomtalanítással 
kapcsolatban érdemes rákattintani az  fkf.hu 
oldalra is, ahol még sok fontos és pontos 
információ megtalálható.

FIGYELEM: ITT VANNAK A LOMTALANÍTÁS IDŐPONTJAI
ÉS FONTOS TUDNIVALÓI!
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Bár az Eb-t nem a nagy győzelmek-
nek, csupán a felkészülés szerves 
részének szánta, nem elégedetlen: 
mostantól azonban kizárólag Tokió 
lebeg a szeme előtt. Az úszónőt kér-
deztük a továbbiakról.

– Teljes éremkollekcióval zártad 
az Eb-t, te magad is elégedett vagy 
a teljesítményeddel? Mit változtat-
nál, ha lehetne, milyen érzések vol-
tak benned a versenyek után?

– Valóban elégedett vagyok ezzel 
az Eb-vel, nagyon örültem az egyéni 
csúcsnak 200 pillangón. Biztató jel 
az olimpia előtt, hogy ilyen időt si-
került úsznom félig-meddig edzés-
ből érkezve.

– Elégedett vagy az időiddel? 
Szerinted ez mire lehet elég Toki-
óban?

– Tokióban szerintem ez a döntőre 
már biztosan elég lesz, de a dobogó-
hoz ennél erősebb időre lesz szükség.

– Mi a felkészülésed további me-
nete?

– A következő állomás egy másfél 
hetes tábor Balatonfűzfőn, majd két hét 
itthon, utána három hét Hód mező  vá -
sár  helyen, szintén edzőtáborban. Ver-
senyek tekintetében pedig már csak a 
Budapest Open lesz az olimpiáig.

– Milyen eredménnyel lennél 
elégedett az olimpián? Melyek 
lesznek a fő számaid?

– A fő számom a 200 pillangó 
lesz, emellett a 4x200-as gyorsvál-

tóban veszek részt még valószí-
nűleg. Szeretnék döntőt úszni és 
egyéni csúcsot javítani. Mindezek 
mellett leginkább az a célom, hogy 
tudjam élvezni az addigi edzéseket 
és a tokiói versenyzést is, illetve, 
hogy ki tudjak adni magamból min-
dent, amiért a felkészülések alatt 
küzdöttem. Ha ezek összejönnek, 
akkor már elégedett leszek.

RD

Kapás Boglárka már Tokióra figyel
Teljes éremkollekciót gyűjtött a budapesti úszó-Európa-baj-
nok ságon Kapás Boglárka: az UTE világbajnok úszónője egy 
arany-, egy ezüst- és egy bronzéremmel zárta a Duna Aréná-
ban rendezett viadalt.

Péni István végig magabiztosan 
versenyzett a május végén ren-
dezett viadalon, bár izraeli el-

lenfele nem hagyta meglógni. A dön-
tőbe még 629.9 körös teljesítménnyel, 

a harmadik helyen került be, de ez-
után már nem hagyta, hogy megelőz-
zék: a fináléban aztán 251.3 körrel tel-
jesített, és az izraeli Rihterrel következ-
hetett a „különverseny”, a szétlövés.

Ebben aztán a magyar verseny-
ző 10.7-es kört teljesített, Rihter pe-
dig csak 10.3-at ért el, ez pedig azt 
jelentette, hogy Péni István ismét 
Európa legjobbja lett a 10 méteres 
olimpiai számban.

Hatalmas, megkönnyebbült mo-
solyt lehetett látni az arcán a tokiói 
kvótával már rendelkező sportlövő-
nek, s talán az elmúlt időszak elképesz-
tő eseményei is háttérbe szorulnak ki-
csit. Mint ismert, Pénit doppingvétség 
miatt eltiltották, ám miután sikerült 
bizonyítani, hogy nem volt tudomá-
sa arról, mit vett be – a tiltott szert 
ugyanis valaki becsempészte a vita-
minjai közé – az eltiltást feloldották, 
ezért indulhatott most az Eb-n.

Sidi Péter, aki évek óta konflik-
tusban áll Pénivel, és a sportveze-
tés nem engedte az Eb-részvételét, 
közben egy közleményt is kiadott. 
Ebben azt kifogásolja, hogy felfüg-
gesztését nem a fegyelmi bizottság, 
hanem a sportági szövetség elnök-
sége rendelte el, ami szerinte még 
kormányrendelettel is szembemegy. 
Kifejti azt is: szerinte célzott táma-
dás van ellene.  RD

Péni István hatalmas sikere Világcsúccsal 
Európa élén

Nemcsak Péni István, hanem 
a szintén az UTE színeiben ver-
senyző fiatal tehetség, Hammerl 
Soma is óriási eredményt ért el 
Eszéken: a juniorok között indu-
ló versenyző egészen elképesztő, 
464.8 körös eredménnyel győ-
zött, ami egyben junior világ-
csúcs, két éves rekord dőlt meg. 

Hammerl Somának még a to-
kiói kvótára is jó esélye van, de 
elég sok minden múlik a sport-
ági szövetség döntésén.

Talán az elmúlt hetek, hónapok megalázó, minden tekintetben 
káros történéseit is feledtetni tudta magával sportlövőnk, ami-
kor hihetetlen teljesítménnyel megnyerte az Eszéken rende-
zett sportlövő-Európa-bajnokság légpuskaversenyét.
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ÚKK, avagy az Újpesti Kulturális Központ

– Hány épület, intézmény 
tartozik alá?

– Öt épület és nyolc in-
tézmény.

– A felsorolástól most el-
tekinthetünk, hiszen az ed-
digi számainkban éppen 
ezeket jártuk körül. Hány 
ember dolgozik itt össze-
sen?

– Kulturális szervezői 
munkával 18 fő, a techni-
kai munkatársak száma 15, 
és 8 fő az adminisztratív és 
egyéb munkakörű állomány. 
Ez összesen 41 munkatárs. 
Ez a teljes létszám, tehát az 

összes épületünkben dolgo-
zókat jelenti.

– Hogyan vészelték át 
ezt az elmúlt egy-másfél 
évet?

– Mondhatom, hogy elég 
szerencsésen. Először is, 
nem voltunk végig zárva, 
tavaly nyáron egészen őszig 
nyitva lehettünk. Természe-

tesen a zárt időszak alatt sok 
programunk elmaradt, de ez 
távolról sem jelentett teljes 
szünetet. Klubjaink és az itt 
rendszeresen tartott foglal-
kozások, tanfolyamok nyil-
ván elmaradtak, de azért sok 
eseményt tudtunk megtar-
tani. Hogy csak párat em-
lítsek: volt karácsonyi mé-
zeskalács verseny, farsangi 
álarc- vagy húsvéti tojásfes-
tő verseny, gyermekrajz és 
Valentin-napi „szerelmes le-
vél” kiállítás. Ezt úgy sikerült 
megvalósítani, hogy a beér-
kezett anyagokat az épület 
ablakaiba helyeztük ki, illet-
ve be, az ablakok elé, így az 
utcáról jól láthatók voltak. 
Ezen felül az online felüle-
teken is sok programot tud-
tunk megvalósítani.

Ettől függetlenül maga az 
IH természetesen csak a lá-

togatók előtt zárt be, hiszen 
működött az épületben lévő 
zeneiskola. Emellett az ÚKK 
adminisztratív és kulturális 
szervező állománya, illetve 
a technikai személyzet na-
ponta bejárt, hiszen intézni 
való bőven akadt. Az előbb 
felsorolt eseményeken kívül 
az épületek belső felújításá-
tól a gazdasági ügyek inté-
zéséig sok minden történt. 
A járvány miatt senkit nem 
kellett elbocsátanunk, ez-
alatt az idő alatt a fluktuáció 
csak az egyébként is meg-
szokott szinten maradt. Itt 
kell megemlítenem és meg-
köszönnöm, hogy a tulajdo-
nos önkormányzat nagyon 
korrektül viselkedett velünk 
kapcsolatban, számukra is 
fontos volt a munkahelyek 
megtartása.

ESTI JÁNOS

Bemutató cikksorozatot írni az ÚKK-ról éppen most, a járvány idején, mikor 
minden egysége, épülete zárva van? No igen, jogos a kérdés, de úgy véljük, 
éppen most van idő elbeszélgetni a közelmúltról, a jelenről és a jövő terve-
iről. Annál is inkább, mert úgy látszik, a járvány már a végét járja, és nyit-
hat az Újpesti Kulturális Központ. A korábbi lapszámokban sorra bemutat-
tuk a központ részeit, most az Ifjúsági Házhoz értünk. De előbb ejtünk pár 
szót az egész intézményről, Belán Beatrix igazgatóval.

12 | KULTÚRA

Pünkösdhétfőn kitáncolták Újpest májusfáját. A városháza mellett tartott 
ünnepségen a Bem Néptáncegyüttes több mint hatvan tagja ropta jóked-
vűen, hiszen hosszú idő után ők is most találkoztak először. A hagyomány-
teremtőnek szánt eseményt a járványhelyzet miatt most ugyan még nem 
lehetett előre meghirdetni, ám a szervező Újpesti Kulturális Központ bízik 
abban, hogy a szimbolikus fabontás jövőre már hivatalos rendezvényként 
szerepelhet a kerület programnaptárában – mondta el az Újpest Médiának 
Belán Beatrix ügyvezető igazgató.
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Ú jpest városvezetésének ki-
emelten fontos, hogy olyan 
minőségi, szórakoztató prog-

ramlehetőségeket szervezzen, ame-
lyek révén az újpesti lakosok minősé-
gi időt tölthetnek együtt családjukkal. 
Tavaly a 10 nap alatt, számos helyszí-
nen megtartott koncertek azért is vol-
tak fontosak, mert nemcsak a helyiek-
nek nyújtottak szórakozási lehetősé-
get, hanem a fellépőknek is segítettek, 
akik a koronavírus-járvány okozta ne-
héz hónapok megpróbáltatásai után 
újra folytathatták az alkotást.

„2021-ben hét helyszínen rendez-
zük meg a közterületi mini koncerte-
ket, melyek idén nem húsz percesek, 
hanem egyórásak lesznek. A minő-
ségi idő eltöltésén túl az is a célunk, 
hogy lehetőséget adjunk azon újpes-
tiek számára, akik a jelen helyzetben 
még nem tudnak részt venni zárt tér-
ben megrendezésre kerülő koncerte-
ken, illetve kulturális programokon.” 
– mondta el Bedő Kata alpolgármes-
ter (képünkön).  

A Swing à la Django együttes egy 
innovatív, a világon egyedülálló hang-

szeres felállással bíró zenekar. Külön-
leges stílusötvözetet teremtettek, ze-
néjük hangzásában harmóniára talál 
a magyar autentikus folklór zene, a 
francia manouche swing és a sanzo-
nok világa, a tangó, a jazz és a bossa 
nova, ennek eredménye ez az általuk 
Hungarian Django Swing-nek neve-
zett egyedi stílus. Az idei évben a kon-
certeken a vendégművészük Horányi 
Juli énekesnő lesz, a július 14-i, István 
téren megvalósuló koncertre pedig 
meglepetéssel is készül a zenekar.  ÚN

ismét mini koncertek városszerte
Már tavaly nagy sikert arattak az újpestiek körében Bedő Kata 
alpolgármester kezdeményezése révén megvalósuló közterü-
leti mini koncertek, melyek idén június 10-től újra folytatód-
nak kerületszerte.

koncertek
ÚJPESTEN

ÚJPEST ÖNKORMÁNYZATA
SZERVEZÉSÉBEN

GYERE EL CSALÁDODDAL EGY FELHŐTLEN KIKAPCSOLÓDÁSRA!

MOZOGJ, TÁNCOL J A MAGYAR 
FOLKLÓR, JAZZ ÉS SWING 

STÍLUSOK AT ÖT VÖZŐ ZENÉRE!

ÉREZD MAGAD ÚJRA JÓL EGY IGAZI 
MINI KONCERTEN ITT, ÚJPESTEN!

MINI KONCERTEK ÚJPESTEN

impresszum: bp. IV. ker. újpest önkormányzata

ZENEKAR:
ÉNEKESNŐ:

SWING À LA DJANGO
HORÁNYI JULI 

FELLÉPŐK: 

7 IDŐPONTBAN

SEMSEY PARK

NYÁR UTCA – CSÁKÓ JÁTSZÓTÉR

DEÁK FERENC UTCA 95.

UGRÓ GYULA PARK (UGRÓ GYULA SOR)

KÁPOSZTÁSMEGYERI TULIPÁNKERT

SZENT ISTVÁN TÉR 

KSK FOCIPÁLYA (SZÉKPATAK UTCA 10.)

-   7 HELYSZÍNEN

-   2021. 06. 10. CSÜTÖRTÖK 18.00 

-   2021. 06. 16. SZERDA 18.00 

-   2021. 06. 24. CSÜTÖRTÖK 18.00 

-   2021. 06. 30. SZERDA 18.00 

-   2021. 07. 08. CSÜTÖRTÖK 18.00 

-   2021. 07. 14. SZERDA 18.00 

-   2021. 07. 22. CSÜTÖRTÖK 18.00 

BEDŐ KATA
KULTÚRÁÉRT, OKTATÁSÉRT, TÁRSADALMI KAPCSOLATOKÉRT

ÉS KOMMUNIKÁCIÓÉRT FELELŐS ALPOLGÁRMESTER

BUDAPEST, IV. KERÜLET

KÉPEINK A TAVALYI KONCERTSOROZATON KÉSZÜLTEK 
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AXIX. század második felétől 
Európa-szerte megnőtt az 
igény az ifjúság katonás ne-

velésére. Magyarország, hosszas ne-
veléselméleti és oktatáspolitikai vi-
ták után a francia mintát vette át, és 
úgynevezett iskolai zászlóaljak ala-
kításába kezdett. Ennek egyik út-
törője volt az újpesti I. Számú Ma-
gyar Királyi Állami Polgári Fiúiskola, 
ahol az 1907-08-as tanévben az or-
szágban az elsők között alakult ilyen 
szervezet.

Az alapítás gondolata az akkor 
még magyar-történelem szakos ta-
nár, igazgatóhelyettes, később is-
kolaigazgató Jenkovszky J. Sándor-
tól származott. Pedagógiai megkö-
zelítésében nagy hangsúlyt kapott 
az erkölcs, a fizikai erőnlét és a fe-
gyelem. Az iskolai zászlóaljban pe-
dig kitűnő lehetőséget látott arra, 
hogy a szegényebb sorból jövő új-
pesti fiatalok számára is morális ala-
pokon nyugvó, szilárd közösséget, 
valamint egy későbbi katonai pálya 
lehetőségével társadalmi előmene-
telt teremtsen.

Miután Greizinger István akko-
ri igazgató áldását adta a tervre, 
Jenkovszky maga látott neki a fia-
talok kiképzésének. Az iskola 600 di-
ákjából a felső két évfolyamnak kö-
telező volt a belépés, de az alsóbb 
évfolyamok diákjai is önként csatla-
kozhattak. A zászlóalj két századból 
állt: az elsőbe kerültek „a fejlettebb 
testű és ügyesebb növendékek”, a 
másodikba „a gyengébb testű s ke-
vésbé ügyesek”. Utóbbiak képezték 
a tartalékot. A két egység között a 
magaviselettől, az ügyességtől, az 
elkötelezettségtől és az iskolai élet 
természetes fluktuációjától függő-
en volt átjárás.

A fiatalok az alaki gyakorlatok-
tól kezdve a gyalogos támadáson és 
védekezésen át egészen a fegyver-
forgatásig a katonáskodás minden 
alapvető fortélyát elsajátították. Az 
órák utáni és hétvégi képzés szelle-
miségét megjelenésük is tükrözte: 
szürke vitorlavászon egyenruhát vi-

seltek vörös hajtókával és rézgom-
bos vörös huszársapkával. A kiemel-
kedő ügyességű diákok altiszti rend-
fokozatot és az ezzel járó vezénylési 
jogot is kaptak.

Bár a Palotai-erdőben és a Népszi-
geten tartott rajvonalalakításokhoz 
gyakorlópuskákat használtak, az 
éleslövészetre is nagy hangsúlyt 

fektettek: a gyerekek 6 milliméte-
res fegyvereikkel, 20 lépés távolság-
ból, az iskola udvarán gyakorolták 
a célzást. Hogy ezen a téren meny-
nyire voltak lelkesek a fiatalok, jól 
jelzi az első nyilvános bemutatójuk 
eredménye.

1909. június 24-én az iskolai zász-
lóalj első százada, többek között a 
kormány képviselői, Újpest város-
vezetése, Pest vármegye és az egy-
ház prominenseinek jelenlétében, 
az Újpest-Rákospalotai Atlétikai Klub 

sportpályáján mutatkozott be a szé-
les nyilvánosság előtt. Jenkovszky 
Sándor, majd a diák-altisztek ve-
zénylete alatt bemutatott gyakorla-
taik és különösen a céllövészeti be-
mutatójuk jelentős tetszést aratott. 
„Öt lövést tett mindegyik, s kevés 
akadt, aki centrumot ne talált vol-
na” – írja beszámolójában a Buda-

pesti Hírlap. A legjobb fegyverforga-
tók ezüst órákat, bronz emlékérmet 
és fejenként száz koronát is kaptak.

A zászlóalj állományában kürtö-
sök és dobosok is helyet kaptak, sőt 
egy egészségügyi kiképzésben ré-
szesülő mentőcsapatot is kiválogat-
tak a tanulókból, akik vöröskeresz-
tes karszalagot viselhettek.

A katonás nevelés megbecsült-
ségéről az iskola értesítőjében év-
ről évre tanúbizonyságot tettek a ta-
nárok, 1913-ban például így írt erről 

Böngérfi Géza, akkori parancsnok: 
„Nem úgynevezett katonai dresszú-
ra, nem külsőségek és szigorú forma-
ságok nyilvánulnak itt meg, ezt csak 
az elfogultak, a rosszul látók állítják, 
hanem önbizalom, önfegyelmezés és 
az igazi bajtársias érzés ápolása folyik 
minden munkánkban. (…) Hogy eb-
ben milyen sikerei voltak (…), igazol-
ják a szakértők és érdeklődők meleg 
üdvözletei és elismerői szavai.”

A helyi iparosok is nagyra érté-
kelték a zászlóalj jelenlétét, hiszen 
az egyenruhák és a gyakorlófegy-
verek is helyben készültek, példá-
ul Kubinyi Kálmán műesztergályos 
mester műhelyében.

Azok a fiatalok, akik ilyen neve-
lést is kaptak, származásuktól füg-
getlenül is jobban érvényesültek 
a katonai pályán: a világháborúk-
ban sok volt zászlóaljtag szerezte 
meg játszi könnyedséggel az altisz-
ti rendfokozatot. Hazafias köteles-
ségtudásuk jó példája, hogy 1921-
ben volt diákjai négy hétig harcoltak 
együtt önként Jenkovszkyval, hogy 
megakadályozzák Nyugat-Magyar-
ország osztrák kézre kerülését.

A diákzászlóalj tagjai emellett 
számos reprezentatív funkciót is el-
láttak: a városi ünnepségek során 
díszőrséget álltak, és még olyan or-
szágos állami eseményeken is kép-
viseltették magukat, mint a Parla-

ment előtti Rákóczi-szobor avatá-
sa, 1937. május 2-án.

Országosan ugyan az iskolai zász-
lóaljak végül nem terjedtek el szé-
les körben, Újpesten 1945-ig élén-
ken élt a hagyomány a fiúiskola nö-
vendékei között. Nem csoda, hogy a 
két háború között sem a cserkészet, 
sem a Levente Mozgalom nem tud-
ta elhomályosítani a hagyománnyá 
vált, rangot jelentő zászlóalji tagság 
jelentőségét.

TARI TAMÁS

Egy érdekes neveléspolitikai kísérlet:
az újpesti iskolai zászlóalj
A hazafias és katonás iskolai nevelés, illetve a fiatalok fegyverhasználatra 
tanítása utoljára 2017-ben szerepelt a magyar közbeszéd palettáján. Az 
azóta elszenderült téma azonban korántsem előzmény nélküli, sőt, a hon-
védelmi ismeretek és a laktanyai fegyelem az újpesti oktatásban is meg-
jelent a XX. század elején.
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Epres kevert sütemény

Hozzávalók: 
2 tojás
200 g cukor vagy édesítőszer
120 g fehér liszt
120 g teljes kiőrlésű liszt
245 g tejföl
105 g olaj
1 tk. vanília kivonat
1 csipet só
2 tk. sütőpor
350 g eper

A tojásokat a cukorral habosra ke-
verjük, majd hozzáadjuk a tejfölt, az 
olajat és a vanília kivonatot is. Egy 
másik tálban összekeverjük a szá-
raz hozzávalókat és fokozatosan a 
tojásos keverékhez adagoljuk. Egy 
kézi robotgép segítségével csomó-
mentesre keverjük. Az epret meg-
mossuk, kicsumázzuk és félbe vág-
juk. A tészta felét egy sütőpapírral 
bélelt formába öntjük, majd ráhal-
mozzuk a feldarabolt eper felét. Erre 
kerül a tészta másik fele, végül pedig 
a megmaradt eper. 190 fokra előme-
legített sütőben 45-50 percig sütjük.

Gasztró
Az Ételműhely Lakásétterem egyedülálló minőséget képvisel 
Újpest gasztrotérképén. A vállalkozás arra példa, hogy a fine 
dining nemcsak üres flanc, hanem valódi szemlélet. És nem 
kell azt hinni, hogy alkímia lenne, ami a konyhájukban tör-
ténik. Mostantól abban segítenek nekünk, hogy egyszerűen 
elérhető, hagyományos hozzávalókból, mindenki által ismert 
konyhai technológiákkal is frissíthessük az otthoni menüt.
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SIRÁM
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KÉN
VEGYJELE
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DOB

CSŐ
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FŰRÉSZ
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MÁTYÁS-
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Lorem ipsum

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!
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www.ujpestmedia.hu          szerkesztőség: +36 1 785 0366          1045 Budapest, Erzsébet utca 8.          szerkesztoseg@ujpestmedia.hu

A HITELES HÍRFORRÁS 

AZ ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS HÍRCSATORNÁJA

facebook.com/ujpest.media
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KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

TISZTSÉGVISELŐK

név időpont hely e-mail-cím

Déri 
Tibor

minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3131

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. II. em. polgarmester@ujpest.hu

Dr. Trippon 
Norbert

minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3157

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

gazdasagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Bedő 
Kata

minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3137

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

kata.bedo@ujpest.hu

Kanász-Nagy 
Máté

minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3235

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

nepjoleti.alpolgarmester@ujpest.hu

Czigler 
László

minden hónap harmadik 
csütörtök 9.00–10.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3111

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

kozbiztonsagi.alpolgarmester@ujpest.hu

ÖNKORMÁNYZATI EGYÉNI KÉPVISELŐK

Dr. Trippon 
Norbert

minden hónap első szerda 
16.00–17.00-ig 
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3157

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

gazdasagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Rácz 
Norbert

minden hónap első szerda 
16.00–17.00 

Káposztásmegyer  
TRÖK Iroda
1048 Hajló utca 44.

racz.norbert@ujpest.hu

Czinke 
Sára

minden hónap első szerda
16.00–18.00-ig, 
bejelentkezési lehetőség:
czinke.sara@ujpest.hu

DK frakcióiroda 
1042 Szent István tér 22.  czinke.sara@ujpest.hu

Szecsődi 
Tamás

minden hónap első hétfő 
16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

szecsodi.tamas@ujpest.hu

Czigler 
László 

minden hónap harmadik 
csütörtök 10.00–11.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3111

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

kozbiztonsagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Altfatter 
Adalbert

minden hónap első péntek 
15.00–16.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. altfatter.adalbert@ujpest.hu

Dr. Szabó 
Gábor

minden hónap első kedd
17.00–18.00
Facebookon: @drszabogabor
vagy szabo.gabor@ujpest.hu

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. szabo.gabor@ujpest.hu

Szécsi 
Péter

minden hónap második szerda 
15.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 70 423 5448

DK frakcióiroda
1042 Szent István tér 22.  szecsi.peter@ujpest.hu

Szabó 
Balázs

minden hónap első hétfő
16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. bszabo@ujpest.hu

Farkas 
István

telefonon történő megbeszélés 
alapján bármikor: +36 20 518 7830 farkas.istvan@ujpest.hu

Kanász-Nagy 
Máté

minden hónap első szerda 
16.00–17.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3235

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

nepjoleti.alpolgarmester@ujpest.hu

Molnár 
Tibor

minden hónap második 
szerda 16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

molnar.tibor@ujpest.hu

Perneczky 
László

bejelentkezés e-mailben 
vagy telefon: +36 20 390 0566

előre egyeztetett helyen 
és időben perneczky.laszlo@ujpest.hu

LISTÁN BEJUTOTT ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK

Rádi 
Attila

minden hónap második kedd
16.00–17.30

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. radi.attila@ujpest.hu

Nagy 
István bejelentkezés e-mailben – nagyi@ujpest.hu

Ozsváth 
Kálmán minden hónap első hétfő 18.00–19.00 Fidesz Iroda

1042 Árpád út 56. ozsvath.kalman@ujpest.hu

Dr. Dabous 
Fayez bejelentkezés e-mailben – dabous.fayez@ujpest.hu

Hladony 
Sándor

minden hónap első hétfő  
16.00–17.00 

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. hladony.sandor@ujpest.hu

Dr. Szabó 
Béla

minden hónap
negyedik hétfő 18.00

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. szabo.bela@ujpest.hu

Véradás az Ifjúsági Házban.  
Június 7-én és 14-én 12–18 óra kö-
zött jelentkezhetnek az Ifjúsági 
Ház – Új galériában (István út 
17–19.) mindazok, akik részt ven-
nének a Magyar Vöröskereszt 
által szervezett véradáson. Azok 
megjelenését várják, akik egész-
ségesek, rendelkeznek a regiszt-
rációhoz szükséges igazolvá-
nyokkal és adatokkal (személyi 
vagy más fényképes igazolvány, 
lakcímkártya, TAJ-szám), va-
lamint 18 és 65 éves kor között 
vannak, továbbá testsúlyuk 
meghaladja az 50 kilogrammot. 
A megjelenéskor be kell tartani 
a járványügyi előírásokat.
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    HIRDETMÉNY Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Helyettes szülőt keresnek
Újpest Önkormányzatának Szociális Intézménye, a Család- és Gyer-
mek  jóléti Központ helyettes szülő foglalkoztatási jogviszony létesí-
tésére pályázatot hirdet.

A foglalkoztatási jogviszony időtartama: határozatlan idejű. 

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: A helyettes szülő saját ház-
tartásában teljes körű ellátást biztosít a nála elhelyezett gyermek számára.  
Az ellátás biztosítását az elhelyezés ideje alatt köteles biztosítani (a vér 
szerinti szülő akadályoztatásának ideje alatt, legfeljebb 12+6 hónapra).

Illetmény és juttatások: Az írásbeli megállapodás megkötése után a 
helyettes szülőt nevelési díj és külön ellátmány illeti meg.

Pályázati feltételek: Aki elmúlt 24 éves • büntetlen előéletű • háziorvosa 
szerint gyermekgondozásra alkalmas egészségileg • otthona gyermek-
elhelyezésre megfelelő (rendezettség, szülőktől külön szobában való 
elhelyezés lehetősége) • sikeresen elvégezte a helyettesszülő-képzést 
(50 órás tanfolyam)

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: Önéletrajz, moti-
vációs levél, végzettséget igazoló okiratok másolata (sikeresen elvégez-
te a helyettesszülő-képzést), • 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi 
bizonyítvány, • beleegyező nyilatkozat az együtt élő házastárstól, élet-
társtól, • nyilatkozat, hogy a bizottság betekinthet a pályázati anyagába.  
• A pályázó automatikusan kizárja magát a pályázati eljárásból, ameny-
nyiben a felsorolt dokumentumokat nem csatolja pályázati anyagához.  
Az erkölcsi bizonyítvány igényléséről szóló igazolás elfogadható.

A foglalkoztatási jogviszony betölthetőségének időpontja: 
folyamatos.

A jelentkezések benyújtásának határideje: folyamatos.

További információt Csomortány Judit Réka, Újpest Önkormányzatá-
nak Szociális Intézménye Család- és Gyermekjóléti Központ szakmai 
egység vezetője nyújt a +36 1 370 41 07-os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja: Postai úton, a pályázatot Újpest 
Önkormányzatának Szociális Intézménye címére kell elküldeni (1046 
Budapest, Deák Ferenc utca 93.). 

A pályázat elbírálásának módja, rendje: bizottság útján. 

A pályázat elbírálásának határideje: folyamatosan

1045 Budapest, Erzsébet u. 8. (Erzsébet u. és Anonymus u. sarok)
 iroda@ujpestkartya.hu      ujpestkartya.hu      +36 1 696 0006

Találkozzunk személyesen  
az ÚjpestKártya-irodában

Kedd: 8:00–12:00 
Csütörtök: 13:00–17:00

A weboldalon, e-mailben és telefonon változatlanul minden hétköznap kaphat segítséget az ÚjpestKártyával kapcsolatban.

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 11 900–29 900 
Ft-ig/ g. Ezüst, 350 F t-tól. Bizsukat, ékszere-
ket, bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com.

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, var-
rógépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztár-
gyakat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csip-
kéket, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bake-
litlemezeket, műszaki cikkeket, ezüstöket, 
szobrokat, herendi, zsolnai tárgyakat, boros-
tyán ékszereket, teljes hagyatékot. Értékbecs-
léssel, díjtalan kiszállással, hétvégén is. Telefon: 
+36 20 597 8280 

ÁLLÁS

49 éves megbízható budapesti férfi B,C,D,E, 
Páv. I.,II., III. több éves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
06 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 42 990 000 Ft. Telefon: 
+36 30 392 4030

Eladó, Újpest központjában lévő 71 négyzet-
méteres tehermentes panellakás 50 % tu-
lajdonrésze. Irányár: 15 millió Ft. Érdeklődni: 
+36 20 232 4818

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradék szerződést kötnék idősebb személy-
lyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön számára 
ingatlanért cserébe! Megbeszélés alapján válla-
lok bevásárlást, orvoshoz járást vagy akár gondo-
zást stb. Hívjon bizalommal! Tel.: +36 70 601 0580 

Életjáradékot fizetnék lakásáért! Leinformál-
ható, referenciával rendelkező megbízható 
személy vagyok! Kálny Csaba, +36 20 949 4940

Kevés a nyugdíja? Egészítse ki biztonságos 
életjáradékkal. Mindenre van megoldás, hív-
jon bizalommal, kérésére vissza is hívom. 
Tímea, +36 20 266 4499

SZOLGÁLTATÁS

IKEA – típusú beépített szekrények, konyhabú-
torok, irodabútorok stb. méretre gyártása a leg-
olcsóbban. Pl.: könyvszekrény 228x80x28 cm: 
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő, nagy 
szín- és anyagválaszték. Tel.: +36 30 368 1354

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással 
takarítással. Telefon: +36 30 422 1739

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyen-
lítés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minősé-
gi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapít-
va: 1998) Csapó György. Tel.: +36 31 780 6430,  
+361 229 5694 festesma.iwk.hu 

Szabó Balázs vállalja kémények bélelését, 
építését, kondenzációs kazánok telepítését 
teljes körű ügyintézéssel. +36 20 264 7752

Duguláselhárítás falbontás nélkül. WC-k, tar-
tályok, csapok javítása, cseréje. Vízszerelés. 
+36 20 491 5089

Ki adó: Új pes ti Sajtó Szolgáltató Nonprofit Kft. • Ügy ve ze tő igazgató: Ungi Veronika • Főszerkesztő: Bodacz Balázs • Munkatársak: Csiki Gábor, Esti János, Jónás Sándor,  
Kovács-Szemkeő Júlia, Reichenberger Dániel, Tari Tamás. • Fotó: Németh Péter, Várai Mihály • Szer kesz tő ség: 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. Titkárság: +36 1 785 0366. E-mail: 
szerkesztoseg@ujpestmedia.hu • Nyom dai elő ké szí tés: Euro Press Media Kft. • Nyom dai elő ál lí tás: e-Print Magyarország Nyomdaipari Zrt. • Ter jesz ti: BauCOOL-Construct Kft., 
E-mail: baucoolkft@gmail.com • Print ISSN: 2061-7283 • Online ISSN: 2061-7291 • Meg je le nik 43 500 példányban. • Következő lapszámunk 2021. június 17-én jelenik meg. • Vállalkozói  
és méretes hirdetések feladása: hirdetes@ujpestmedia.hu • Kéz ira to kat nem őr zünk meg és nem kül dünk vissza. Köz lés ese tén fenn tart juk a szer kesz tés jo gát! • A meg je lent meg hí vók 
és hir de té sek tar tal má ért fe le lős sé get nem vál la lunk. • Részletes információk, hírek, tudnivalók: ujpestmedia.hu, facebook.com/ujpest.media, ujpest.hu
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WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, IV. kerület

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Árpád út 70

(Új pesti Áruház bej áratánál )

06 (1 ) 200 1 1 1 8

HALLÓKÉSZÜLÉK

AKCIÓ

A TERM ÉSZETES

H ALLÁS

Wi dex U30 tel j es ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akci ó 2021 . 07. 02-i g vagy a készl et erej éi g érvényes. Akci ós hal l ókészül ék

vásárl ása ki záról ag tel j eskörű audi ol ógi ai vi zsgál at után l ehetséges, ha a

hal l áscsökkenés megfel el ően el l átható a készül ékkel . A vi zsgál at és az i l l esztés a

szakmai i rányel vek maxi mál i s betartásával történi k.

A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Nyíri Galéria és Régiségbolt  
Porcelánok, dísztárgyak, ajándéktárgyak,  

bútorok, bizományosi értékesítés  
1042 Árpád út 56. (bejárat a József Attila utca felől)

Az Aradi Óvoda Csányi és Pozsonyi Tagóvoda (1043 Bp. Aradi u. 9.) 
pályázatot hirdet az alábbi munkakör betöltésére: 
ÓVODAPEDAGÓGUS

• Teljes munkaidős közalkalmazotti jogviszony.
• Pályázat benyújtásának határideje: Folyamatos
• Elbírálás határideje: 2021. 08. 31.
• Munkakör kezdési ideje:  2021. 09. 01.
• Jelentkezés az iskolai végzettséget, büntetlen előéletet igazoló doku-

mentumok megküldésével: az info@aradiovoda.ujpest.hu címen.

Felvilágosítás, egyéb információ: Aradi Óvoda (+36 1 369 7839)
Kalocsai Zsuzsanna intézményvezető (+36 70 204 2606)



AKCIÓS AJÁNLATOK

A Spanyol Delikátnál a földszinten a 19. üzletben
„Ole Olives” magos és mag nélküli olívabogyó 829 Ft/350 g | 

extra szűz prémium olívaolaj 1889 Ft/250 ml | tonhal, olívás (konzerv) 1699 Ft/3 db | 
tonhal (natúr, paradicsomos, napraforgóolajos, pácolt ízekben) 1299 Ft/3 db.

A Stiller Savanyúságnál a földszinten a 38. üzletben
Bubble szörpök többféle ízben 649 Ft/db | idei kovászos uborka 1590 Ft/kg | 

cékla 649 Ft/kg.

A Lila Répa Kft.-nél a földszinten a 48. asztalnál
paradicsom 490 Ft/kg | karalábé 89 Ft/db | sárgarépa 289 Ft/cs | 

 fehérrépa 339 Ft/cs | újkrumpli 389 Ft/kg | vöröshagyma 239 Ft/kg.

A Triopont Cukrászatban a földszinten a 8. üzletben
minden sütemény 269 Ft/db.

2021. június 3 – 16.

UJPEST.HU/PIAC 

RUBÓK HÚS
118. üzlet

   cékla

 649 Ft/kg

EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

STILLER SAVANYÚSÁG
38. üzlet

LILA RÉPA KFT.
48. asztal

        karalábé

89 Ft/db

TRIOPONT CUKRÁSZAT
8. üzlet

szürkemarha-felsál

3299 Ft/kg

A Rubók Húsnál az első emeleten a 118. üzletben
sertéscomb, lapocka 1769 Ft/kg | sertésoldalas 1729 Ft/kg |
szürkemarha-felsál 3299 Ft/kg | érlelt szték (marha) 8599 Ft/kg |
szürkemarha-nyak, szürkemarha-lábszár 2799 Ft/kg. 

A Vadász Kamrájánál az első emeleten a 123. üzletben
szarvasapróhús 2699 Ft/kg | muflonapróhús 2849 Ft/kg | 
mufloncomb 3549 Ft/kg.

A Fűszermesternél az első emeleten a 124-es üzletben
pácolt húsok hétféle ízben, a vásárló igénye szerint, kérésre:
magyaros, chilis, mézes-mustáros, zöldfűszeres, fokhagymás, zsályás, 
barbecue sertéshúsok (pácolva) 2299 Ft/kg | csirkemellfilé (pácolva) 1799 Ft/kg | 
csirkeszárny (pácolva) 1199 Ft/kg | csirkecombfilé (pácolva) 1299 Ft/kg | 
grillkolbász (bajor, chilis, magyaros) 2199 Ft/kg | sütni való kolbász 1990 Ft/kg.

 minden sütemény

 269 Ft/db
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PIAC PLACC SZOMBATON ÉS VASÁRNAP! 
Nyüzsgés, adok-veszek és hagyomány
az Újpesti Piac mellett, a Duna sétányon.

Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
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https://www.facebook.
com/444.hu/
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AEROBIK, BODYART, JÓGA, SENIOR ÖRÖMTÁNC
BABA-MAMA TORNA, ZUMBA, HASTÁNC, SALSA

CSOPORTOS ÓRÁK

ÓRIÁSHOMOKOZÓ
Sport- és Közösségi Programok

AKTÍV FŐTÉR
GYERTEK! INGYENES

2021.07.03. - 2021.08.08.

impresszum:
bp. IV. ker. újpest önkormányzata

A RENDEZVÉNY TERÜLETÉN A RÉSZTVEVŐKRŐL, ILLETVE A TÖRTÉNÉSEKRŐL KÉP-, HANG- ÉS VIDEÓFELVÉTEL KÉSZÜLHET A NYILVÁNOSSÁG SZÁMÁRA.

Újpesti
TANSZERGYÁR

IGLU

ÚJPEST, SZENT ISTVÁN TÉR


